(X.) ve V. (Xl.) yüz
yıllarda geleneksel bürokratik idare çök
müş ve onun yerini askeri idare almış
tır. Bu da emirliğin statüsünü etkilemiş
ve Selçuklular, EyyübTier ve Memlükler
döneminde bütün rütbelerdeki kuman
danlara ve küçük Selçuklu prenslerine
de emir adı verilmiştir. Bedreddin İbn
Cemaa (ö. 733 / 1333) kendi zamanında,

asker beslemek için ikta *lar verilen ve
esas görevi askeri olan kumandanlara
emir dendiğini belirtmekle bu gelişmeyi
ifade etmektedir. İslam tarihinde emir
kelimesiyle teşkil edilen emir-i alem,
emTr-i candar, emir-i çaşnigir, emir-i

dad, emir-i hac, emir-i hares, emir-i
meclis, emir-i silah, emir-i şikar.